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U12 männlich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 1a Stauch, Florian SV Stahl Unterwellenborn TH 273 274 20 27 547 

 2 1b Stottmeyer, Sirko WSG Salzwedel ST 258 280 23 25 538 

 3 1c Eby, Jean-Marc BSV Kandel RP 263 251  8 29 514 

 4 2c Flender, Louis SV Bau-Union BL 263 248 17 21 511 

 5 2a Fleischauer, Justin SV Erfurt-West 90 TH 260 247 10 20 507 

 6 1d Wahle, Matthias BSC Essen NW 256 247 12 19 503 

 7 29c Mengert, Nico SV Grafenrheinfeld BY 242 252  7 17 494 

 8 2d Voigt, Tilman Integra Gera TH 182 200  4  8 382 

 9 2b Thoms, Mio Kuhfelder SV ST 130 214  4  9 344 

 

U12 weiblich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 3a Domin, Belanna BogenTeam Cölln NW 282 277 29 24 559 

 2 3b Thebus, Melanie Kuhfelder SV ST 252 242  7 19 494 

 3 4b Kroll, Leonie TV Schiefbahn NW 239 232  5 14 471 

 4 4c Utzinger, Michelle BSV Bornheim RP 220 247  7 22 467 

 5 3c Kother, Vivien SV Koweg Görlitz SN 230 234  3  16 464 

 6 4a Fink, Selina Kuhfelder SV ST 220 240  5 13 460 

 7 29a Kühl, Lisa-Marie SGi Müllrose BB 240 208  8 15 448 

 8 29b Hein, Annika SG MoGoNo Leipzig SN 233 214  9 10 447 

 9 4d Schmitz, Christin FCE Aue SN 227 216  3 14 443 

 

U14 männlich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 5c Unruh, Benjamin Schützenbund Stadhagen NS 271 286 28 23 557 

 2 5d Reins, Alexander Einzelmitglied TH 273 274 23 22 547 

 3 5b Laarz, Felix KSC Strausberg BB 277 265 24 19 542 

 4 6c Rehm, Maximilian BSC Lindach BY 266 275 20 23 541 

 5 5a Krawczyk, Tim Döbelner BS 72 SN 269 272 18 26 541 

 6 6b Fuhrmeister, Hannes Integra Gera TH 268 270 20 24 538 

 7 7b Heidemann, Lars TV Brakel Bogensport NW 266 269 19 24 535 

 8 6a Waldhoff, Lukas TV Brakel Bogensport NW 264 259 13 23 523 

 9 9c Stübner, Tim KSC Strausberg BB 256 262 14 25 518 

 10 8d Utzinger, Steven BSV Bornheim RP 249 269 14 23 518 

 11 6d Wagner, Christoph Friedewald BSC SN 258 258 16 19 516 

 12 18b Wendland, Gunnar BSC Hohen Neuendorf BL 252 261 14 21 513 

 13 7d Jähnichen, Tobias Döbelner BS 72 SN 252 261 11 23 513 

 14 8a Hucke, Sebastian SV Erfurt-West 90 TH 252 260 14 17 512 

 15 7a Pfeifer, Patrick SV Stahl Unterwellenborn TH 250 257 12 19 507 

 16 10b Burgwinkel, Christopher Bogenflüsterer NW 248 253 12 20 501 

 17 10c Nicosia, Filippo Dresdner BV SN 230 264 12 20 494 

 18 10a Gärtner, Colin Hoyerswerda SC SN 247 237  7 16 484 

 19 8b Böttcher, Felix SV Bau-Union BL 249 231  9 21 480 

 20 9d Cebulla, Julian Dresdner BV SN 237 240  7 12 477 

 21 9b Schulz, Joshua Kuhfelder SV ST 239 228 10 13 467 

 22 9a Pegenau, Niklas SV Erfurt-West 90 TH 226 232  5 16 458 

 23 8c Martin, Björn VfR Kirchgandern TH 237 215  7 13 452 

 24 10d Zago, Marcello SV Erfurt-West 90 TH 223 228  4 16 451 

 25 7c Pufall, Robert Kuhfelder SV ST 194 229  3 13 423 

 

U14 weiblich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 11a Ehret, Michelle WSG Salzwedel ST 269 276 24 22 545 

 2 11c Würl, Vivien SSV PCK 90 Schwedt BB 273 269 23 21 542 

 3 11b Kreft, Anika SV Stahl Unterwellenborn TH 259 269 18 18 528 

 4 12a Schulz, Anna-Lisa Kuhfelder SV ST 245 267 14 22 512 

 5 11d Eichelbaum, Nanett SG MoGoNo Leipzig SN 254 236  8 24 490 

 6 12c Schmidt, Soraya SGi Groß Apenburg ST 242 236  7 19 478 

 7 12d Rosenthal, Katharina VfR Kirchgandern TH 225 238 10 21 463 

 8 12b Gottzmann, Lena SV Stahl Unterwellenborn TH 221 224  6 16 445 

 9 18d Schmidt, Laura SGi Groß Apenburg ST 214 210  3 10 424 

   

U17 männlich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 13a Reißland, Marvin SV Stahl Unterwellenborn TH 276 280 30 21 556 

 2 13c Löffler, Alexander SC Mommenheim RP 268 276 18 30 544 

 3 13b Schröder, Kenneth SSV PCK 90 Schwedt BB 269 270 21 26 539 

 4 15a Reimer, Alex CfB Soest NW 272 262 19 19 534 

 5 15c Köpenick, Laurin EM Rheine NW 271 262 15 25 533 
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 6 14d Kraßnitzer, Jonas SV Stahl Unterwellenborn TH 272 260 20 21 532 

 7 17b Schwarzberg, Florian WSG Salzwedel ST 262 267 15 27 529 

 8 16c Grummel, Joshua SFT St. Tönis NW 259 269 16 21 528 

 9 14c Just, Bernhard BSC Lindach BY 261 265 16 26 526 

 10 17d Geschke, Tom SSV PCK 90 Schwedt BB 259 260 17 20 519 

 11 15b Milow, Maximilian WSG Salzwedel ST 262 254 15 22 516 

 12 17c Führer, Florian TuS Grün-Weiss Holten 1900 NW 250 257 15 15 507 

 13 26c Krause, Jannick SV Blau-Weiß Oberbauerschaft NW 244 263  9 25 507 

 14 16a Hoppe, Tizian TV Brakel Bogensport NW 250 254 13 20 504 

 15 14a Gentges, Henrik SFT St. Tönis NW 228 275 19 17 503 

 16 18a Bünger, Bendix SV Bau-Union BL 250 238 13 15 488 

 17 15d Würz, Tim SC Mommenheim RP 247 240  7 10 487 

 18 16b Wischer, Julian WSG Salzwedel ST 242 241  7 23 483 

 19 14b Schneider, Eric Sgi Müllrose BB 220 262 13 18 482 

 20 16d Neubert, Moritz-Leo SG MoGoNo Leipzig SN 243 239  7 17 482 

 21 18c Tiltack, Max SG MoGoNo Leipzig SN 217 237  8 10 454 

 22 13d Samstag, Jannik SSV Laudenbach BW  48   1  1  48 

 

U17 weiblich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 20b Göbelt, Olivia TuS Grün-Weiss Holten 1900 NW 276 280 25 27 556 

 2 19a Krohn, Ann- Kathrin VSG Stapelfeld SH 280 257 17 23 537 

 3 20c Würger, Alina BSC Hohen Neuendorf BL 260 264 13 26 524 

 4 19d Wagner, Lara Leonie BSV Schefflenz BW 266 245 14 22 511 

 5 21b Freywald, Cynthia SGi Groß Apenburg ST 251 259 14 17 510 

 6 21d Kröcher, Jenny BSC Hohen Neuendorf BL 248 256 11 22 504 

 7 20a Krauthahn, Lisa FCE Aue SN 257 241 13 18 498 

 8 21a Kießig, Sahra EG Suhl TH 243 252  6 24 495 

 9 23b Eichenseer, Nadja SG MoGoNo Leipzig SN 241 250 14 16 491 

 10 21c Mikulaschek, Iris SFT St. Tönis NW 242 248 12 18 490 

 11 23c Struick, Ariane TV 1861 Michelstadt HS 242 233  5 18 475 

 12 22b Stottmeyer, Sarah WSG Salzwedel ST 227 245  6 17 472 

 13 22a Storz, Sarah SV Stahl Unterwellenborn TH 237 222  7 17 459 

 14 22d Mäder, Alissa Glauchau BSC SN 238 217  6 12 455 

 15 19b Schuster, Clara BSC Hohen Neuendorf BL 217 223 10 10 440 

 16 22c Stockmann, Michelle TuS Grün-Weiss Holten 1900 NW 207 228  6 13 435 

 17 23d Müller, Sonja SV Stahl Unterwellenborn TH 208 210  7  8 418 

 18 23a Hempel, Viven SV Stahl Unterwellenborn TH 202 184  4 12 386 

 

U20 männlich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 24a Witt, Christoph 1. BSC Nordheide MV 275 254 16 24 529 

 2 24d Schneider, Christian Friedewald BSC SN 267 259 16 29 526 

 3 26a Tschuch, Florian TuS Grün-Weiss Holten 1900 NW 267 258 15 27 525 

 4 25a Müller, Markus CfB Soest NW 266 256 13 25 522 

 5 26d Gramlich, Joshua BSC Worms-Pfeddersheim RP 260 261 16 21 521 

 6 24b Eichler, Jonas BS Opladen NW 257 263 15 20 520 

 7 26b Bötticher, Andre SV Erfurt-West 90 TH 249 270 15 22 519 

 8 25c Plückebaum, Maximilian TV Brakel Bogensport NW 256 252 14 22 508 

 9 25b Harnau, Dennis SV Bau-Union BL 265 240 14 15 505 

 10 25d Neumann, Ronny Kuhfelder SV ST 246 250  8 23 496 

 11 24c Meißner, Ron-Steven SV Isernhagen NS 241 242 11 17 483 

 

U20 weiblich Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 27c Sköries, Nina BSV Bornheim RP 268 269 15 32 537 

 2 27a Braun, Verena BF Baden BW 263 262 15 20 525 

 3 27b Müller, Rita BSV AdW BL 248 247  8 20 495 

 4 28a Grada, Michaela Gröninger SV ST 258 233 10 21 491 

 5 27d Klauer, Josephine SV Carl Zeiss Jena TH 235 236 15 16 471 

 6 28d Neumann, Yvonne SV Koweg Görlitz SN 235 236  7 21 471 

 7 28c Lennartz, Anna FSG Weilheim BY 216 231  5  13 447 

 8 28b Kuhlmann, Rebecca BF Baden BW 189 231  6 14 420 

 

  



  
Deutsche Meisterschaft DBSV Halle 

02. / 03. März 2013 in Grafenrheinfeld (BY) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V. Seite 3 von 9 03.03.2013 

Damen Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 1a Romstedt, Diana Döbelner BS 72 SN 277 279 27 24 556 

 2 1b Gläß, Peggy SV Blau-Weiß Oberbauerschaft NW 276 276 25 23 552 

 3 29c Gieseke, Yvette Döbelner BS 72 SN 278 261 22 19 539 

 4 2a Flach, Manuela Plauen BSV SN 253 266 18 23 519 

 5 1c Kautz, Nadine PSV Magdeburg ST 254 256 14 16 510 

 

Herren Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 2d Schützhold, Ralf MASA Bogensport-Club Mülheim NW 288 286 35 24 574 

 2 4b Reinhardt, Martin VfR Kirchgandern TH 286 283 34 21 569 

 3 5b Ingala, Alfonso SG Hubertus Deiningen BY 281 285 34 18 566 

 4 3d Bathe, Matthias CfB Soest NW 281 282 32 20 563 

 5 5c Dietzel, Markus VfR Kirchgandern TH 277 285 30 22 562 

 6 3a Ullmann, Jan Dresdner BV SN 274 288 29 24 562 

 7 3b Balmosan, Aurel SC Grün-Weiß Paderborn NW 279 282 28 26 561 

 8 2b Brühl, Christian SV Bau-Union BL 281 279 28 26 560 

 9 6d Wachsmuth, Marcus SV Stahl Unterwellenborn TH 280 280 28 25 560 

 10 4c Ravdan, Sukhbaatar SC Grün-Weiß Paderborn NW 283 275 29 21 558 

 11 2c Pedrys, Roman SG MoGoNo Leipzig SN 281 274 25 25 555 

 12 7a Neufeld, Mirco BOW Löhne NW 276 278 25 26 554 

 13 6c Swinnty, Mirko TuS Grün-Weiss Holten 1900 NW 278 274 22 29 552 

 14 7d Wagner, Jörg BSV Schefflenz BW 275 274 24 23 549 

 15 8d Krieg, Gabor SG MoGoNo Leipzig SN 271 275 18 31 546 

 16 4a Herrmann, Maik Döbelner BS 72 SN 264 279 20 26 543 

 17 8b Neumann, Frank SV Koweg Görlitz SN 270 271 24 19 541 

 18 7b Voigt, Bastian FCE Aue SN 278 263 20 24 541 

 19 5d Ebert, Chris Döbelner BS 72 SN 274 265 26 22 539 

 20 29a Brückner, Jens Werdau SV Rot Weiss SN 268 270 24 20 538 

 21 6a Büttner, Ralf Dresdner BV SN 267 263 18 28 530 

 22 7c Groß, Nobert SG Einheit Zepernick BB 261 262 16 27 523 

 23 3c Wohlfarth, Matthias SG MoGoNo Leipzig SN 266 257 13 23 523 

 24 6b Hermann, Andreas SV Erfurt-West 90 TH 259 263 17 20 522 

 25 4d Pietsch, Andreas SV Koweg Görlitz SN 271 249 19 17 520 

 26 5a Rackel, Michael SV Koweg Görlitz SN 254 260 14 24 514 

 27 8c Busch, Andreas SSV PCK 90 Schwedt BB 263 245 11 20 508 

 28 8a Pfaff, Hans Imo 1. BSC Nordheide MV 243 244 11 18 487 

 

Damen Ü40 Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 9a Bertram, Silke Döbelner BS 72 SN 274 275 26 22 549 

 2 9b Meckel, Anke SV Stahl Unterwellenborn TH 272 270 21 23 542 

 3 28a Schmidt, Bettina SG MoGoNo Leipzig SN 266 267 20 20 533 

 4 11a Witt, Evelyn 1. BSC Nordheide MV 265 260 16 24 525 

 5 9d Ziegler, Carola BSG Schweinfurt BY 258 264 14 22 522 

 6 11d Wildemann, Monika SV Blau-Weiß Oberbauerschaft NW 264 257 13 24 521 

 7 11b Furmanski, Ines BSV AdW BL 258 258 11 27 516 

 8 10d Palm, Christiane BOW Löhne NW 258 256 16 18 514 

 9 11c Friede, Grit FCE Aue SN 247 266 13 22 513 

 10 9c Gardt, Gabiele SC Mommenheim RP 257 250 11 20 507 

 11 10a Kleineidam, Kerstin Friedewald BSC SN 250 254 10 22 504 

 12 12a Falkson, Adelheid BS Baden-Baden BW 236 264 12 19 500 

 13 10c Onhor, Süren SG MoGoNo Leipzig SN 250 248 11 18 498 

 14 10b Prause, Steffi SV Erfurt-West 90 TH 245 252  9 22 497 

 

Herren Ü45 Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 16a Ostrowski, Edgar Turngemeinde in Berlin BL 279 278 24 29 557 

 2 16c Schünemann, John TV 1861 Michelstadt HS 276 279 28 25 555 

 3 16b Mohr, Adolf 1. UTK BSC Oberauroff HS 275 278 21 33 553 

 4 12c Erdmann, Andreas Werdau SV Rot Weiss SN 275 277 28 20 552 

 5 14b Dietzel, Bernd VfR Kirchgandern TH 274 272 23 24 546 

 6 14a Schröer, Bernd CfB Soest NW 267 276 19 28 543 

 7 15c Bücher, Jürgen 1. UTK BSC Oberauroff HS 266 275 20 23 541 

 8 13d Nahrwold, Frank SV Meßlingen NW 272 268 21 21 540 

 9 15b Jörger, Friedel SC Mommenheim RP 271 267 21 23 538 

 10 12d Kaschull, Mario TSV Lindenberg 1994 BB 277 258 20 27 535 

 11 14c Schroth, Jürgen FCE Aue SN 270 265 19 19 535 

 12 16d Tornow, Andreas SSV Laudenbach BW 273 260 22 23 533 

 13 28c Schmidt, Ulf SG MoGoNo Leipzig SN 267 266 19 21 533 
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 14 12b Axe, Günter Kur-u Verkehrsverein Hohegeiß NS 268 265 15 29 533 

 15 13c Braun, Holger Dresdner BV SN 259 270 18 20 529 

 16 15a Belkner, Ingo PSV Magdeburg ST 270 256 20 20 526 

 17 13b Radcke, Lothar BSV Kevelaer NW 257 265 19 18 522 

 18 14d Böhne, Frank Mindener Bogenschützen NW 262 260 15 23 522 

 19 13a Menzzer, Steffen Dresdner BV SN 260 246 15 21 506 

 20 15d Eberhardt, Lutz SV Erfurt-West 90 TH 238 267 13 21 505 

 

Damen Ü50 Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 18a Brandenburg, Angelika TuS Grün-Weiss Holten 1900 NW 271 274 18 31 545 

 2 17b Röbisch, Annedore SV 2000 Diedrichshagen MV 263 264 19 20 527 

 3 19a Kremer, Gudrun PSV Mönchengladbach NW 259 263 16 25 522 

 4 17c Kodwitz, Sabine SV Diana Oberroden HS 258 256 12 22 514 

 5 18c Stach, Irina SV Ettenbeuren BY 259 248 18 13 507 

 6 18d Gäbler, Regina Bergedorfer SG MV 257 250 12 24 507 

 7 17d Kopp, Monika Glauchau BSC SN 264 240 14 20 504 

 8 18b Heinze, Carola Döbelner BS 72 SN 252 248 13 17 500 

 9 19d Erdmann, Andrea Werdau SV Rot Weiss SN 251 241 13 16 492 

 10 19b Brühl, Brigitte SV Carl Zeiss Jena TH 254 237 12 17 491 

 11 17a Leidel, Christine Sgi Seehausen ST 237 250  4 23 487 

 12 19c Müller-Holstein, Leonore BS Baden-Baden BW 242 231  5 19 473 

 

Herren Ü55 Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 22b Popp, Günther SV Grafenrheinfeld BY 272 279 26 23 551 

 2 20b Biernat, Miroslaw Tell Düsseldorf NW 266 278 23 21 544 

 3 20c Eberlei, Olaf EG Suhl TH 270 271 18 27 541 

 4 22d Keck, Günter SC Hahnheim RP 265 275 19 25 540 

 5 21a Vorrath, Stephan SG MoGoNo Leipzig SN 272 266 20 24 538 

 6 21b Berz, Wolfgang SV Diana Oberroden HS 266 267 15 30 533 

 7 23b Pauli, Claus SBS Sauerlach BY 270 257 15 22 527 

 8 21c Kornhardt, Martin SV Carl Zeiss Jena TH 253 273 19 19 526 

 9 22a Thiede, Klaus SFT St. Tönis NW 265 261 11 33 526 

 10 23c Nitschke, Wolfram SV Diana Oberroden HS 266 259 21 18 525 

 11 20d Bergs, Hans-Dieter VSG Rheinhausen NW 263 261 15 21 524 

 12 22c Gentges, Josef SFT St. Tönis NW 263 259 10 26 522 

 13 23a Schneider, Karl SV Diana Oberroden HS 256 252 15 15 508 

 14 21d Schütte, Günter SV Bad Münder 05 NS 244 255  8 23 499 

 15 20a Hapke, Hubert SSV Laudenbach BW 230 232  6 10 462 

 

Herren Ü65 Recurve 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 26b Flur, Karl BSC Worms-Pfeddersheim RP 263 272 20 23 535 

 2 24a Schäk, Peter EG Suhl TH 266 254 17 21 520 

 3 26c Hander, Erwin Bibertaler BS BY 261 258 11 26 519 

 4 26a Rinke, Johannes BF Baden BW 254 264 19 17 518 

 5 24d Kurzmann, Werner TSV Helmstedt NS 266 250 19 16 516 

 6 25a Schmid, Ernst Bibertaler BS BY 258 256 14 21 514 

 7 27d Schweiger, Hans-H. BSC Potsdam BB 250 264 13 20 514 

 8 25d Herzberg, Reinhard BSC Dülmen NW 256 256 16 20 512 

 9 25c Ziegler, Ralf Eisenach, ESV TH 252 253 11 23 505 

 10 24c Hiller, Lutz Wolfgang BSF Siebeldingen RP 252 252 12 21 504 

 11 25b Peeck, Wolfgang TSV Schlangenbad HS 242 250  7 13 492 

 12 24b Becker, Heribert BW Dedinghausen NW 252 235  9 16 487 

 13 27a Bungert, Hans-Peter Tell Düsseldorf NW 230 254 12 16 484 

 14 26d Wasielewski, Georg EM Lünen NW 235 226 10 12 461 

 15 27c Riefler, Walter BSV Bornheim RP 221 240  8 13 461 

 16 28b Bußmann, Wolfgang BSV Kandel RP 211 247 10 17 458 

 17 27b Schmauch, Lothar BSC Frankfurt HS 237 137  8 11 374 
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U12 m+w Compound  
PlStn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 1a Bingemer, Philipp SG Kandern BW 276 275 14 44 551 

 2 1c Keijzer, Peter BC Bellingen ST 262 258  2 41 520 

 3 2b Fink, Thorben Kuhfelder SV ST 245 253  5 32 498 

 4 1b Schiedrum, Marc Bogenfüchse Neuerode HS 252 242  1 33 494 

 5 2c Graupner, Alexander Döbelner BS 72 SN 255 230  5 24 485 

 6 2a Stieg, Paula DJK Arenshausen TH  50   0  0  50 

 

U14 männlich Compound  
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 3a Bellmann, Toni Bautzener SV SN 272 261 10 35 533 

 2 4a Steigenberger, Simon FSG Weilheim BY 262 265  5 46 527 

 3 3d Menrad, Daniel BSC Hohen Neuendorf BL 269 256  7 37 525 

 4 3c Bartsch, Henrik BSV Grün-Weiß Finsterwalde BB 267 257  7 38 524 

 5 3b Lennartz, Martin FSG Weilheim BY 262 256  4 35 518 

 6 4c Kluge, Aaron Kuhfelder SV ST 251 262  4 34 513 

 7 4b Quenzer, Felix BSV Kandel RP 236 249  5 25 485 

 

U14 weiblich Compound  
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 5a Stieg, Clara DJK Arenshausen  TH 270 267  7 44 537 

 2 5b Milz, Johanna Kuhfelder SV ST 257 254  6 30 511 

 3 5c Hentschel, Lena Bogenflüsterer NW 242 229  3 19 471 

 

U17 männlich Compound  
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 6a Urban, Joshua SV Stahl Unterwellenborn TH 278 279 18 41 557 

 2 8d Dietzel, Jörg VfR Kirchgandern TH 276 279 20 35 555 

 3 8a Wujecki, Daniel BSC Hohen Neuendorf BL 278 275 15 43 553 

 4 6b Hein, Fin Lukas CfB Soest NW 274 276 11 48 550 

 5 8c Seibel, Marius BSV RL Annweiler RP 272 277 12 46 549 

 6 6c Schoppe, Nico BSV Grün-Weiß Finsterwalde BB 264 284 17 38 548 

 7 6d Steinborn, Christian TV Spaden NS 272 275 13 41 547 

 8 10d Hebsacker, Leon SBS Sauerlach BY 272 272  9 46 544 

 9 8b Strauß, Raphael BSV RL Annweiler RP 261 258  8 30 519 

 

U17 weiblich Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 9b Geppert, Cindy Bautzener SV SN 277 284 22 37 561 

 2 9a Falkson, Lara Franziska BF Baden BW 274 278 17 39 552 

 3 9c Schnappauf, Leonie SSV Bischheim-Häslich SN 263 270  7 42 533 

 4 9d Juhas, Samantha CTE Ehrenfriedersdorf SN 252 262  4 36 514 

 

U20 männlich Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 10a Bühnemann, Alexander SV Jersleben ST 283 282 25 35 565 

 2 11a Sentler, Ricardo TV Brakel Bogensport NW 276 278 17 40 554 

 3 11b Krzykos, Maik BSC Wolfen ST 279 269 15 38 548 

 4 10b Leßmann, Dominik TV Brakel Bogensport NW 274 272 11 44 546 

 5 10c Strauß, John Vico TSV Einheit Dessau ST 266 277 13 38 543 

 6 11c Förster, Clemens CTE Ehrenfriedersdorf SN 276 267 10 44 543 

 7 11d Engel, Daniel BSV Eppinghoven 1743 NW 265 246  5 35 511 

 

U20 weiblich Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 12b Persing, Lena BC Golden Arrow NW 282 276 21 36 558 

 2 12a Englberger, Stephanie SBS Sauerlach BY 272 268 13 37 540 

 3 12d Michalik, Aniela SBS Sauerlach BY 269 268 10 37 537 

 4 12c Hartmann, Anja SV Hohenmemmingen BY 258 246  7 25 504 
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Damen Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 7b Pfeifer, Bianca SV Stahl Unterwellenborn TH 286 285 31 29 571 

 2 7c Kranz, Melina Sgi Seehausen ST 283 283 27 32 566 

 3 8a Heitkamp, Mandy BOW Löhne NW 285 277 22 38 562 

 4 7a Granitza, Karina CfB Soest NW 278 280 20 38 558 

 5 8b Wagner, Ramona SV Stahl Unterwellenborn TH 278 276 19 37 554 

 6 7d Kraus-Bordune, Simone BF Baden BW 279 273 14 44 552 

 7 8c Englberger, Anja SBS Sauerlach BY 275 273 13 42 548 

 8 9b Schröer, Sarah-Leonie CfB Soest NW 263 269 11 35 532 

 9 8d Stauss, Annemarie SC Mommenheim RP 265 260  9 38 525 

 10 9d Steigenberger, Simone FSG  Weilheim BY 249 262  5 34 511 

 11 9c Völkerling, Katrin SSV PCK 90 Schwedt BB 240 150  5 19 390 

 

Herren Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 2a Laube, Marcus BSC Garbsen NS 298 292 50 10 590 

 2 1b Lüpkemann, Henning BSC Garbsen NS 288 291 39 21 579 

 3 1d Engelhardt, Christian SV Erfurt-West 90 TH 287 288 35 25 575 

 4 2c Schneider, Thomas BSC Hohenraunau BY 287 286 34 25 573 

 5 3a Weil, Ralf BF Baden BW 290 283 33 27 573 

 6 6a Beck, Christian Bogensport Rhein-Main HS 280 289 29 31 569 

 7 5c Stölzel, Frank SSV Bischheim-Häslich SN 285 283 30 28 568 

 8 2b Brunn, Heiko BF Baden BW 285 283 29 30 568 

 9 6c Estendorfer, Ludwig SBS Sauerlach BY 281 285 26 34 566 

 9 5b Katzenberger, Sven SSV Nüdlingen BY 284 282 26 34 566 

 11 4b Glas, Gregor BSV Haßloch RP 277 286 23 37 563 

 12 2d Kvarnström, Krister BSG Pneumant Fürstenwalde BB 281 281 24 34 562 

 12 4a Sander, Ralf VfR Kirchgandern TH 280 282 24 34 562 

 14 1c Hurst, Andreas BF Baden BW 279 282 23 35 561 

 15 3c Pfeifer, Steffen SV Stahl Unterwellenborn TH 281 279 21 38 560 

 16 1a Kosack, Steffen SC Einheit Luckau BB 280 279 21 37 559 

 17 3b Laube, Andreas BSC Garbsen NS 280 276 18 40 556 

 18 5a Heinickel, Stefan SSV Nüdlingen BY 273 279 17 39 552 

 19 5d Förster, Jürgen Tell Düsseldorf NW 272 278 14 42 550 

 20 4c Tornow, Peter SV 2000 Diedrichshagen MV 275 271 10 46 546 

 21 4d Wieland, Nicolaj HBSV Heimerdingen BW 267 274 11 40 541 

 

Herren Ü45 Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 16d Schmidt, Wolfgang BSV Werste NW 287 282 30 29 569 

 2 11b Krüger, Bernd Einzelmitglied SH 282 287 29 31 569 

 3 10b Mattes, Andreas BSC Garbsen NS 283 285 31 27 568 

 4 11a Roche, Miguel SV Stahl Unterwellenborn TH 284 284 29 30 568 

 4 12a Dietzel, Bernd VfR Kirchgandern TH 283 285 29 30 568 

 6 16a Hofmann, Tino Greifensteiner SJV SN 280 287 27 33 567 

 7 11d Straub, Dietmar SC Mommenheim RP 279 285 25 34 564 

 8 10a Frank, Martin BSG Schweinfurt BY 279 283 23 36 562 

 9 12d Feuring, Michael SSV Breidenbach HS 280 280 23 34 560 

 10 6d Jeßberger, Reinhold SV Grafenrheinfeld BY 281 279 22 36 560 

 10 10c Klöppner, Volker DJK Arenshausen  TH 279 281 22 36 560 

 12 13a Walenta, Jens SV Stahl Unterwellenborn TH 285 274 25 30 559 

 13 15c Körber, Alois SV Grafenrheinfeld BY 276 280 17 42 556 

 14 15d Barczewski, Thomas Bogensport Rhein-Main HS 281 273 19 36 554 

 15 12c Klopp, Mario Sgi Seehausen ST 276 278 16 42 554 

 15 13c Kopp, Ronald Glauchau BSC SN 272 282 16 42 554 

 17 15a Kürschgen, Ralf FSG Weilheim BY 276 278 15 44 554 

 18 16c Rundell, Mike SSV Nüdlingen BY 277 276 17 40 553 

 19 16b Schwieters, Claus BSC Frankfurt HS 276 277 16 41 553 

 20 6b Bürmann, Ralf SV Hohenmemmingen BY 277 273 14 42 550 

 21 11c Bay, Michael BSC Essen NW 271 275 13 40 546 

 22 13b Nägele, Bernd SV Grafenrheinfeld BY 270 273 19 34 543 

 23 10d Albert, Klaus BSV RL Annweiler RP 277 264 14 43 541 

 24 15b Stolpe, Andreas BSG Pneumant Fürstenwalde BB 272 266 12 37 538 

 

  



  
Deutsche Meisterschaft DBSV Halle 

02. / 03. März 2013 in Grafenrheinfeld (BY) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V. Seite 7 von 9 03.03.2013 

Damen Ü50 Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 17b Herzberg, Renate BSC Dülmen NW 272 279 17 38 551 

 2 17a Rakel, Erika SSV PCK 90 Schwedt BB 271 274 15 38 545 

 3 17d Bielefeld, Roswitha Sgi Seehausen ST 267 267 16 33 534 

 4 17c Kraus, Sabine BSC Lindach BY 265 261 10 39 526 

 5 18b Haselgruber, Elvira TV 1861 Michelstadt HS 257 258  8 25 515 

 6 18c Neumann, Gisela SSV PCK 90 Schwedt BB 253 241  5 24 494 

 7 18d Jungblut, Doris SC Hahnheim RP 215 248  4 26 463 

 

Herren Ü55 Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 19a Bielefeld, Hartmut Sgi Seehausen ST 289 288 37 23 577 

 2 19c Richter, Andreas BF Baden BW 288 274 31 28 562 

 3 20b Sämisch, Joachim SC Einheit Luckau BB 281 281 23 36 562 

 4 22b Schneider, Peter BSC Hohenraunau BY 281 278 21 37 559 

 5 19d Großstück, Bernd BSC Garbsen NS 279 279 20 38 558 

 6 22d Heidrich, Thomas SV Essel NS 277 278 18 39 555 

 7 19b Groll, Hubert Ergoldinger Bogenschützen BY 279 276 17 41 555 

 7 20c Siggemann, Michael Hammer SC 08 NW 279 276 17 41 555 

 9 20a Runge, Wolfgang BSC Garbsen NS 277 278 15 45 555 

 10 22c Jungblut, Karl VSG Wemding BY 278 274 19 36 552 

 11 21d Keil, Franz SC Hassenroth HS 276 274 16 38 550 

 12 21a Wolf, Hans-Joachim SV Wolmirstedt ST 266 283 20 37 549 

 13 21c Hahn, Hans Einzelmitglied TH 273 273 16 37 546 

 14 20d Neumann, Rolf SSV PCK 90 Schwedt BB 267 267  8 43 534 

 

Herren Ü65 Compound 
 Pl Stn Name Verein  18m 18m 10 9 GES. 

 1 23b Baur, Helmut BSC Lindach BY 281 283 25 34 564 

 2 24a Bettin, Heinz Einzelmitglied SH 280 276 19 38 556 

 3 23d Heintz, Erhard SCU-Germering BY 273 275 12 44 548 

 4 24c Theobald, Gerhard SCU-Germering BY 274 273 17 34 547 

 5 23c Zieger, Bernd BSV Sternenfels BW 272 275 13 42 547 

 6 24d Betsch, Willy BSV Sternenfels BW 275 262 14 39 537 

 7 23a Buchner, Hans BSV Lorch BW 255 269  3 48 524 

 8 24b Schmand, Alfred BSV Sternenfels BW 246 257  9 32 503 

 

Mannschaft Recurve U-Klassen 
 Pl Mannschaft G Stn Teilnehmer  Summe 

 1 SV Stahl Unterwellenborn I 1 13a Reißland, Marvin 556  

   1 1a Stauch, Florian 547  

   1 14d Kraßnitzer, Jonas 532 1635 

 

 2 WSG Salzwedel I 1 11a Ehret, Michelle 545  

   1 1b Stottmeyer, Sirko 538  

   1 17b Schwarzberg, Florian 529 1612 

 

 3 SSV PCK Schwedt 90 1 11c Würl, Vivien 542  

   1 13b Schröder, Kenneth 539  

   1 17d Geschke, Tom 519 1600 

 

 4 TuS Grün Weiß Holten 1 20b Göbelt, Olivia 556  

   1 26a Tschuch, Florian 525  

   1 17c Führer, Florian 507 1588 

 

 5 TV 1890 Brakel 1 7b Heidemann, Lars 535  

   1 6a Waldhoff, Lukas 523  

   1 16a Hoppe, Tizian 504 1562 

 

 6 BSV Bornheim 1 27c Sköries, Nina 537  

   1 8d Utzinger, Steven 518  

   1 4c Utzinger, Michelle 467 1522 

 

 7 SFT St. Tönis 1 16c Grummel, Joshua 528  

   1 14a Gentges, Henrik 503  

   1 21c Mikulaschek, Iris 490 1521 

 

 8 SV Stahl Unterwellenborn II 1 11b Kreft, Anika 528  

   1 7a Pfeifer, Patrick 507  

   1 22a Storz, Sarah 459 1494 
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 9 SV Erfurt West 90 1 26b Bötticher, Andre 519  

   1 8a Hucke, Sebastian 512  

   1 9a Pegenau, Niklas 458 1489 

 

 10 SV Bau Union Berlin 1 25b Harnau, Dennis 505  

   1 18a Bünger, Bendix 488  

   1 8b Böttcher, Felix 480 1473 

 

 11 Kuhfelder SV 1 12a Schulz, Anna-Lisa 512  

   1 3b Thebus, Melanie 494  

   1 9b Schulz, Joshua 467 1473 

 

 12 WSG Salzwedel II 1 15b Milow, Maximilian 516  

   1 16b Wischer, Julian 483  

   1 22b Stottmeyer, Sarah 472 1471 

 

 13 BSC Hohen Neuendorf 1 20c Würger, Alina 524  

   1 21d Kröcher, Jenny 504  

   1 19b Schuster, Clara 440 1468 

 

 14 SG MoGoNo Leipzig 1 23b Eichenseer, Nadja 491  

   1 11d Eichelbaum, Nanett 490  

   1 16d Neubert, Moritz-Leo 482 1463 

 

Mannschaft Recurve Erwachsene 
 Pl Mannschaft G Stn Teilnehmer  Summe 

 1 VfR Kirchgandern 2 4b Reinhardt, Martin 569  

   2 5c Dietzel, Markus 562  

   2 14b Dietzel, Bernd 546 1677 

 

 2 Döbelner Bogenschützen 72 II 2 1a Romstedt, Diana 556  

   2 9a Bertram, Silke 549  

   2 4a Herrmann, Maik 543 1648 

 

 3 SG MoGoNo Leipzig I 2 2c Pedrys, Roman 555  

   2 8d Krieg, Gabor 546  

   2 3c Wohlfarth, Matthias 523 1624 

 

 4 Dresdner Bogenschützen 2 3a Ullmann, Jan 562  

   2 6a Büttner, Ralf 530  

   2 13c Braun, Holger 529 1621 

 

 5 FCE Aue 2 7b Voigt, Bastian 541  

   2 14c Schroth, Jürgen 535  

   2 11c Friede, Grit 513 1589 

 

 6 SV Rot Weiss Werdau 2 12c Erdmann, Andreas 552  

   2 29a Brückner, Jens 538  

   2 19d Erdmann, Andrea 492 1582 

 

 7 Döbelner Bogenschützen 72 I 2 5d Ebert, Chris 539  

   2 29c Gieseke, Yvette 539  

   2 18b Heinze, Carola 500 1578 

 

 8 SV Koweg Göritz 2 8b Neumann, Frank 541  

   2 4d Pietsch, Andreas 520  

   2 5a Rackel, Michael 514 1575 

 

 9 SG MoGoNo Leipzig II 2 21a Vorrath, Stephan 538  

   2 28a Schmidt, Bettina 533  

   2 10c Onhor, Süren 498 1569 

 

 10 Diana Oberoden 2 21b Berz, Wolfgang 533  

   2 23c Nitschke, Wolfram 525  

   2 23a Schneider, Karl 508 1566 

 

 11 SV Erfurt-West 90 2 6b Hermann, Andreas 522  

   2 15d Eberhardt, Lutz 505  

   2 10b Prause, Steffi 497 1524 

 



  
Deutsche Meisterschaft DBSV Halle 

02. / 03. März 2013 in Grafenrheinfeld (BY) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V. Seite 9 von 9 03.03.2013 

Mannschaft Compound Erwachsene 
 Pl Mannschaft G Stn Teilnehmer  Summe 

 1 BSC Garbsen 4 2a Laube, Marcus 590  

   4 1b Lüpkemann, Henning 579  

   4 3b Laube, Andreas 556 1725 

 

 2 BF Baden 4 3a Weil, Ralf 573  

   4 2b Brunn, Heiko 568  

   4 1c Hurst, Andreas 561 1702 

 

 3 SV Stahl Unterwellenborn 4 7b Pfeifer, Bianca 571  

   4 11a Roche, Miguel 568  

   4 3c Pfeifer, Steffen 560 1699 

 

 4 Sgi Seehausen 4 19a Bielefeld, Hartmut 577  

   4 7c Kranz, Melina 566  

   4 12c Klopp, Mario 554 1697 

 

 5 BSC Garbsen II 4 10b Mattes, Andreas 568  

   4 19d Großstück, Bernd 558  

   4 20a Runge, Wolfgang 555 1681 

 

 6 SSV Nüdlingen 4 5b Katzenberger, Sven 566  

   4 16c Rundell, Mike 553  

   4 5a Heinickel, Stefan 552 1671 

 

 7 SV Grafenrheinfeld 4 6d Jeßberger, Reinhold 560  

   4 15c Körber, Alois 556  

   4 13b Nägele, Bernd 543 1659 

 

 8 SSV PCK 90 Schwedt 4 17a Rakel, Erika 545  

   4 20d Neumann, Rolf 534  

   4 18c Neumann, Gisela 494 1573 


